
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Câmpus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 025/2015 – DG/IFC – Câmpus Fraiburgo 

INSCRIÇÃO PARA A OFICINA DE MODELOS DE ENSINO DAS CIÊNCIAS UTILIZANDO
MATERIAIS RECICLÁVEIS, DO PROJETO DESAFIOS SUSTENTÁVEIS, NÚCLEO DE

GESTÃO AMBIENTAL, DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE- CÂMPUS FRAIBURGO

O Diretor-Geral  pro  tempore Substituto  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia Catarinense – Câmpus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada
pela Portaria nº 15, de 03/02/2014, publicada no Diário Oficial da União de 04/02/2014,

RESOLVE:

 

Homologar e tornar público a relação de inscritos para as vagas da Oficina de Modelos
de  Ensino  das  Ciências  Utilizando  Materiais  Recicláveis,  do  Projeto  Desafios  sustentáveis,
Núcleo de Gestão Ambiental, do IFC Fraiburgo.

1. INSCRIÇÕES

Candidato - Aluno

1 Alana Pontes Ribeiro Da Silva 

2 Alison Likoski Neves 

3 Amanda Silva De Oliveira 

4 Bianca Bruna Benelli 

5 Bianca Duarte Firmino 

6 Elizeu Da Silva Proença 

7 Evellyn Antoniassi 

8 Julia Lara Valente 

9 Leonardo De Deus Thibes 

10 Rafaela Weber 

11 Tatiana Aparecida Dos Santos Antunes 

Candidato - Comunidade

1 Adriane Fátima Bee 

2 Ana Lucia Gugelmin 

3 Cristiane Carinhato 

4 Dener Claudinei Justimiano 

5 Fábio Junior Arruda Lima 

6 Marines Marcondes 

7 Marli De Deus Thibes 

Rua Emílio Vescovi, nº 123, Jardim América
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Câmpus de Fraiburgo

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Acadêmicos IFC–
Câmpus Fraiburgo pelo telefone: (49) 3246-9850 e pelo e-mail secretaria@fraiburgo.ifc.edu.br. 

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 23 de junho de 2015.

Tiago Lopes Gonçalves
Diretor-Geral pro tempore Substituto

IFC - Câmpus Fraiburgo
Portaria nº 15 de 03/02/2014

Publicada no DOU em 04/02/2014

Rua Emílio Vescovi, nº 123, Jardim América
89580-000, Fraiburgo, SC


